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INLEDNING

I vår del av världen finns gott om mark och god 
tillgång till hundra procent förnybar energi. Vi har 
ett universitet med energiforskning i framkant 
och flera tätorter där människor kan leva och bo 
med hög livskvalitet. Det är attraktivt för elintensiv 
 industri som vill utvecklas. Vi har en av Europas 
bästa industriparker för industrietableringar 
 knutna till den gröna omställningen.
 
Västernorrland har i många år brottats med att vi 
blir färre invånare och att andelen äldre ökar i för-
hållande till yngre i arbetsför ålder. För att vända 
det behöver vi fler arbetstillfällen och fler invånare 
som är med och betalar skatt så att vår välfärd 
kan upprätthållas och utvecklas. Elintensiv batteri
industri har på andra orter visat sig skapa ökad 
regional attraktionskraft och tillväxt. Vi vill se det 
hända här hos oss. Den här satsningen görs för 
skolorna, vården, omsorgen, fritids anläggningarna 
och allt annat vi människor ska förvänta oss i ett 
gott samhälle.
 
Vår region ska också aktivt bidra till att vi kan 
lämna gammal fossilberoende teknik bakom 
oss. Utvecklingen går fort nu och batterier är 
ett steg i den gröna omställning som måste ske 
omkring oss. Vi önskar att utvecklingen sker här 
och att Torsboda blir ett nav för Europas batteri
värdeskedja.
  

I våras skrev Torsboda Industrial Park avtal med 
den första kunden PTL. Arbete för fler  etableringar 
som ska ge ytterligare arbetstillfällen fortgår.
Det långsiktiga effektmålet av investeringen i 
Torsboda industripark är först och främst ökad 
befolkningstillväxt och fler invånare som arbetar 
och betalar skatt. 

Ekonomiskt prognostiseras investeringarna 
vara ett nollsummespel. Den beräknade totala 
investeringen på ungefär 713 miljoner kronor 
 finansieras genom  försäljning av mark, intäkter 
för  infra struktur samt  etablerares avgifter för 
 anslutningar. 

Samtidigt arbetar kommunerna med den 
samhälls omställning som krävs för att 
 etableringarna ska bli grunden för den goda 
tillväxt vi önskar och skapa mervärde för våra 
invånare. Med gemensamma krafter kommer 
vi att lyckas!

Det finns framförallt två tunga skäl till att vi tillsammans 
satsar på att attrahera stora etableringar till Torsboda – 

invånarnas välfärd i Sundsvallsregionen och klimatet på vår planet.

Ett avtal är skrivet – vi siktar mot fler

Stefan Dalin (S), 
ordförande  
Torsboda Industrial Park

Niklas Säwén (S),  
vice ordförande 
Torsboda Industrial Park
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VERKSAMHETEN

Verksamheten
TILLSAMMANS
Timrå och Sundsvalls kommuner samarbetar 
över kommungränsen och äger sedan i juni 2022 
 femtio procent var av Torsboda Industrial Park 
Aktiebolag. Ägarna ser  etableringar på Torsboda 
industripark som viktiga för hela Sundsvalls
regionens tillväxt. 

TORSBODA INDUSTRIAL PARKS AGENDA
Torsboda Industrial Park ska förvärva, förädla och 
sälja mark för att möjliggöra industri etableringar 
på Torsboda industripark. Bolagets syfte är att 
skapa förutsättningar för etableringar som ger    
2 000–4 000 arbetstillfällen direkt på site. 
 Uppdraget fortlöper under den period som 
 förverkligandet av Torsboda industripark pågår. 
 Bolaget ska ha god samverkan och ett effektivt 
samarbete med kommunala organisationer och 
externa intressenter i syfte att etablera stor
skaliga verksamheter. Aktieägarna ska säkerställa 
ett  ekonomiskt handlingsutrymme som möjlig-
gör investeringar för att exploatera Torsboda 
 industripark. 
 Bolagsordning och Ägardirektiv finns att hitta 
på www.torsboda.com

150 HEKTAR UTMÄRKT INDUSTRIYTA
Torsboda Industrial Park består i nuläget av 
 ungefär 150 hektar mark uppdelat i två områden, 
syd och nord. Här finns tillgång till 100 procent 
grön el och indusriparkens läge nära E4, hamnar, 
flygplats och järnväg skapar ytterliga konkurrens
fördelar. Industriparken ligger nära flera tätorter så 
upptagnings området för arbetspendlare är stort. 
Här finns  också närhet till universitet med forskare 
som arbetar med energioch batteriteknik.

Torsboda syd 
Batterikomponentbolaget PTL tecknade i maj 
2023 avtal om att etablera sig här för att tillverka 
anodmaterial till batterier. Etableringen väntas ge 
1900 arbetstillfällen.
 Torsboda Syd ska utöver PTL:s  verksamhet 
inrymma en trafikplats samt navet för hela 
 industriparkens kraftförsörjning. Den  kvarvarande 
ytan kommer att erbjudas till försäljning till 
 befintlig kund eller annan aktör. 

Torsboda Nord
Flera bolag har visat intresse för industriparken 
och  Torsboda Industrial Park arbetar för att 
skriva  avtal med en eller flera företag som kan ge 
 ytterligare arbetstillfällen till regionen. 

PRIO 2024
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PRIO 2024

Torsboda Industrial Parks ledning har  prioriterat 
arbetet inför  nästa år. Dessa punkter är de 
 viktigaste  bolaget ska arbeta med 2024:
 
• Möjliggörare för etablerande företag 
Vi behöver se till att de kunder vi skriver avtal med 
har förutsättningar att lyckas med sin etablering. 
Vi ska finnas som ett stöd i processen mot färdig 
fabrik.

• 13 miljarder möjligheter
Med investerade pengar följer möjligheter.  
Vi ska underlätta kontakter mellan företag och 
privatpersoner som kan ge ringar på vattnet och 
skapa ytterligare god tillväxt. Lokala, regionala 
och svenska bolag ska kunna dra nytta av stora 
etableringar här.

• Utveckla site och infrastruktur
För att lyckas med visionen 2000 till 4000 arbets
till fällen till regionen behöver vi fortsätta att ut-
veckla Torsboda industripark. Infrastruktur,  logistik 
och kommunikationslösningar är prioriterat då det 
är avgörande faktorer för framtida investerare.  
Att fortsätta utvecklingsarbetet de kommande 
åren och därmed bibehålla attraktionskraften i 
området är viktigt inför fortsatt försäljningsarbete.

• Sälja till fler
Vi för samtal med intressenter och fortsätter  
visa upp fördelarna med Sundsvallsregionen och 
Torsboda industripark. Vi ser den första etable-
ringen som en portöppnare för fler, en  möjlighet vi 
ska ta tillvara på.

• Ordning och reda
Vi har vuxit snabbt som organisation och det är 
viktigt att vi har och skapar rutiner och policys 
som styr vad vi gör. Vi ska göra rätt och vårt 
 arbete ska vara dokumen terat och spårbart.

• Öppen och transparent kommunikation
Vår plats har stor betydelse för många. Invånare, 
företag, kunder och ledning ska ha tillgång till rele
vant information och vi ska aktivt arbeta för att nå 
ut och berätta om vad vi gör och varför vi gör det. 

• Vi gör det tillsammans
Alla kommuner och samarbetspartners ska känna 
att de är viktiga och delaktiga i process och fram-
gång. Vi ska tydliggöra roller och ansvar. 

Prio 2024
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HÄRNÖSAND – SUNDSVALL – TIMRÅ KOMMUNER
Här sker samhällsbyggnaden. Vår region behöver 
bli redo för att attrahera inflyttare och se till att det 
finns förutsättningar för människor att leva och 
bo med hög livskvalitet. Satsningar på exempelvis 
bostäder, lokaltrafik, skolor och omsorg behövs 
redan innan skatteintäkterna är ett faktum. 

HIGH COAST INVEST OCH BUSINESS SWEDEN
Vi vill skriva avtal med kunder som ger 
arbets tillfällen i branscher som bidrar till 
grön  omställning. Vi nyttjar kompetens och 
 kunskap hos dessa samarbetspartners och 
de är  avgörande för att vi lyckas slutföra 
 affärer.  Tillsammans gör vi affären med oss så 
 heltäckande och smidig som möjligt för våra 
intressenter.   

SUNDSVALLSREGIONEN, REGION VÄSTER
NORRLAND OCH LÄNSSTYRELSEN
Hela regionen påverkas av stora etableringar i 
Torsboda och alla behövs för ett lyckat resultat. 
Tillsammans behöver vi verka för förbättrad 
 infrastruktur och kollektivtrafik, ett stärkt närings-
liv, goda utbildningsmöjligheter och attraktiva 
boendemiljöer. Samhället ska också orka bära ett 
ökat behov av vård, omsorg och samhällsservice. 

E.ON, MITTSVERIGE VATTEN & AVFALL 
OCH TRAFIKVERKET
Ändamålsenlig infrastruktur är avgörande för 
 projektets framgång. Tillsammans med E.ON 
 arbetar vi för att utveckla energileveranserna 
för att kunna ta emot fler företag. MittSverige 
Vatten & Avfall har ansvar för att anlägga vatten 
och avlopp till industriparken och bygger för att 
möjliggöra en expansion. Trafikverket planerar, 
projekterar och bygger en permanent Trafikplats 
Torsboda och fram till den är färdig skapar vi en 
tillfällig lösning.

MITTUNIVERSITETET
Här finns världsledande forskning och kompetens 
i områden intressanta för våra kunder. Med sina 
forskningscenter bidrar Mittuniversitetet till attrak-
tiviteten för Torsboda industripark och vår region.  

Samverkanspartners 
nödvändiga för att lyckas
Torsboda Industrial Park samverkar med 

många aktörer för att tillsammans skapa förutsättningar 
för den samhällsomvandling som är syftet med bolaget. 

SAMVERKANSPARTNERS

 

BUDGET
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BUDGET

 
Investeringsbudget 2024

 

 ack. 2023* 2024 2025–2027 2028–2033 Total investering 

MARK OCH FASTIGHET 96 280 10 695 59 500 0 166 475 

Fastighetsutveckling 22 250 7 695 15 000 0 44 945 

Förvärv 68 030 3 000 33 000 0 104 030

Planarbete 6 000 0 11 500 0 17 500

INFRASTRUKTUR 20 500 106 000 218 500 80 000 425 000 

Kraftförsörjning 0 20 000 45 000 0 65 000

Trafikplats permanent 5 500 6 000 96 000 80 000 187 500 

Vatten och Avlopp 15 000 60 000 45 000 0 120 000

Vägar 0 20 000 32 500 0 52 500

GENOMFÖRANDE 10 000 60 450 27 750 23 800 122 000 

Tillfällig trafikplats 2 000 51 750 3 250 7 000 64 000 

Balanserade kostnader 6 000 6 000 16 000 7 500 35 500

Business support 1 000 2 200 8 000 8 800 20 000

Informationsplats 1 000 500 500 500 2 500

TOTAL INVESTERING 126 780 177 145 305 750 103 800 713 475 

INVESTERINGS 
FÖRDELNING 2024

Mark & Fastighet
Infrastruktur
Genomförande

INVESTERINGS 
FÖRDELNING TOTALT

   *Beräknade investeringar tom 20231231.

BUDGET

Risk: Torsboda Industrial Park ska på lång sikt hämta igen 
kostnader som investeras.Vi räknar inte med att behöva 
tillskott av skattemedel men då det är ett långt projekt med 
stor omsättning är det ändå rimligt att anta att oförutsedda 
saker kommer att inträffa.

Just nu ser vi två risker.
1/ Att Trafikverket inte bidrar till finansieringen av en     
permanent trafikplats. Dialog fortgår för att få statliga medel 
till bygget men det är sannolikt att kostnaden  kommer 

att  belasta Torsboda Industrial Park trots att Trafikverket 
finansierat liknande saker i andra regioner. Då krymper vår 
marginal för att lyckas nå en nolla i slutraden.

2/ Att IRA, Inflation Reduction Act, minskar intresset för 
att etablera sig i Sverige. Vi för dialog med flera företag 
från olika håll i världen. Idag är vi inte påverkade av IRA men 
på sikt kan det påverka intresset inom batterivärdekedjan.  
Här har staten ett stort ansvar att säkerställa Sveriges 
 konkurrenskraft.

Belopp Tkr

2024 TOTALT
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BUDGET

Trafikplats permanent
Torsboda Industrial Parks ägare har  garan terat 
att betala för trafikplatsen men ser det som 
en  självklarhet att det är Staten som borde 
 finansiera. Tidigare regeringsrepresentanter har 
uttalat att detta är ett nationellt intresse. Här 
pågår fort satt dialog och påverkansarbete.
  
Kraftförsörjning
För att möjliggöra etableringar i Torsboda 
krävs redundant kraftledning, infrastruktur för 
transforma torer och annan teknik. Torsboda 
 I ndustrial Park, E.ON och de företag som etablerar 
sig på industriparken ansvarar för olika delar.
Redundans för kraftförsörjning krävs enligt 
lag vid förbrukningar över 100 MW. Torsboda 
 bekostar utredning, projektering och koncession 
för hela industriparkens behov. Etablerande 
 företag betalar därefter anslutningsavgifter för 
att ansluta sig till kraftförsörjningsnätet.

Vatten och Avlopp
Timrå Vatten AB bygger  genom Mittsverige Vatten 
och Avfall AB avloppsreningsverk i Söråker och 
utökar ledningsnätet för att förse industriparken, 
Midlandaområdet och ett växande Söråker med 
förbättrat dricks vatten och avlopp.  Torsboda 
Industrial Park tar kostnaderna för vår del av 
projektet inklusive anslutning till Torsboda 
 industripark. Det betalas sedan av anslutande 
företag när de etablerar sig.

Vägar
Det krävs vägar för att servicefordon och  andra 
ska kunna ta sig in på industriparken och  mellan 
de olika etableringsytorna på området.  Torsboda 
Industrial Park  finansierar vägarna men fram-
tida drift och  ägande är inte beslutat. Möjliga 
 lösningar är  exempelvis en samfällighet eller att 
vägarna  övergår i kommunal ägo.

Tillfällig trafikplats
Torsboda Industrial Park ska bygga en till
fällig trafikplats som ska användas innan den 
 permanenta trafikplatsen är klar. Den tillfälliga 
trafikplatsen kommer att ge access till område 
Torsboda Syd och bekostas av den  etablerande 
aktören PTL. På och avfarter från E4 byggs 
så att trafik i båda riktningarna smidigt kan nå 
 industriområdet.

Balanserade kostnader
Kostnader förenade med att utveckla  Torsboda 
industripark är kostnader för  medarbetare, 
 konsulter, utredningar, strategisk utveckling, 
 planer och projektering med mera som krävs för 
att lyckas med etableringsprojekt.

Business Support – 13 000 000 000 möjligheter
Torsboda Industrial Park ska stötta etablerande 
företag i  processen fram till färdig  verksamhet 
och se till att lokala och regionala företag 
har chans att dra nytta av investeringarna på 
 området. Genom vår business support ska vi 
skapa  möjligheter för företag och privatpersoner 
att mötas och skapa ringar på vattnet.
   
Informationsplats
På Torsboda Nord finns en informationsplats 
där besökaren kan titta ut över Torsboda Syd 
och följa bygget framåt. På platsen finns också 
tavlor med information och bord och bänkar. 
 Informationsplatsen kommer att utvecklas och 
vara i drift under hela projektet.

Finansiering projekt
Våra projekt finansieras genom försäljning av 
mark, intäkter för infrastruktur samt  etablerares 
avgifter för anslutningar.

 

Våra projekt
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TIDSLINJE projekt 
Infrastruktur och genomförande

BUDGET
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Resultatbudget 2024

 

     
INTÄKTER Belopp tkr    

Hyror och arrenden 1 250 

Skogslikvid 3 500

Gruskross 2 100

Markförsäljning 165 000

Summa intäkter 171 850

KOSTNADER     

Marknad och Kommunikation 2 900 

Försäljningsomkostnader 1 800

Bolagsförvaltning 2 150

Infrastruktur och genomförandekostnader mark 165 000

Summa kostnader 171 850

RESULTAT 0    

 

 
Likviditetsprognos 2024

 
 Belopp tkr    

IB 2024-01-01 12 145 

INVESTERINGSVERKSAMHET 

Mark och fastighet 10 695

Infrastruktur 106 000

Genomförande 60 450

FINANSIERINGSVERKSAMHET     

Upplåning 0*

Markförsäljning 165 000

LÖPANDE VERKSAMHET

Resultat 0

UB 2024-12-31  0  

 

BUDGET

*Lånefinansiering om 100 Mkr beslutad av KF 
  i Timrå kommun samt Sundsvalls kommun.



Besöksadress: Terminalvägen 10, 861 36 Timrå
Postadress:  c/o Timrå kommun, 861 82 Timrå
www.torsboda.com

STYRELSEN: 
Timrå kommun: Ordförande Stefan Dalin och ledamöterna  
Mari Eliasson, Robert Thunfors, Markus Sjöström och Bernt Wallström.  
Ersättare Tony Andersson och LarsErik Nordin.

Sundsvalls kommun: Vice ordförande Niklas Säwen och ledamöterna  
Hans Forsberg, Martin Jägesten och BengtGöran Persson.  
Ersättare Mats Hellhoff och Berit Högman.

ÄGARREPRESENTANTER:
LarsErik Byström, Timrå kommun. Ersättare Roger Öberg.
Jeanette Hedlund, Sundsvalls kommun. Ersättare Tom Emanuelz.

REVISION:
Therese Malmgren, Auktoriserad revisor KPMG
Tord Norberg, Lekmannarevisor Timrå kommun. Ersättare Inger Nyhman.
Rodney Engström, Lekmannarevisor Sundsvalls kommun. Ersättare Lena Brunzell. 


